АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
мостовский рдйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ns /23'
пгт Мостовской

О внесении изменепий в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

oTl5 ноября 2019 г. М1243 <Об утверllслении
муниципальной программы <<Развитие топливно-

энергетического комплекса))

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи
с уточнением расходов по муниципа.,IIьной программе <Развитие топливно-
энергетического комплекса)) п о с т а н о в л я ю:

l.Утверлить изменения в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 15 ноября 20l9 г.
Nq l243 <Об утверждении муниципаJIьной программы (Развитие топливно-
энергетического комплекса)) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2, Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципfu'Iьного образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Мостовский район в информачионно-
телекоммуникационной сети <интернет>,

3, Постановление вступает в сиJry со дня его официального
опубликования.

Глава муниципаJIьного образования
Мостовский район С.В. Ласунов

%

O2j2

2

лист соглАсовАIlия
проекта постановления администрации муниципального образования

Мостовский район от 0 i,!!__rfo2fuУNч 12 J,
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Мостовский район от l5 ноября 2019 г
N91243 <Об утверждении муниципмьной программы <Развитие

топливно-энергетического комплекса))

Управлением по промышленности,
энергетике, транспорту, связи, экологии
и ЖКХ администрации муниципального
образования Мостовский район
Начальник управления

Проект согласован:
Первый заместителем главы
муниципального образования
Мостовский район

Заместитель главы муниципального
образования Мостовский район

Начальник общего отдела
администрации муницип€шьного
образования Мостовский район

.Щ.С.Бондаренко

И.Н.Зирка
0' ll 2,22о

оi. l/.2,22о
А.Г.Евсеев

М.Г.Чеботова
05 .// 2о2О

М.Н.,Щрыгайло
0f, /.{ А)zьэ

о.В.Свеженец

0f/lар/п

Составитель проекта:
Велущий специаJI ист администрации
муниципаJIьного образования
Мостовский район

исполняюший обязанности начальника
правового отдела администрации
муниципального образования
Мостовский район

06.,/l ю20

W

v Оlхрыtая Гла!в.,

...9 * Ф i.i

ý Да""п".,р"ц,"
"у".,,

х

е ео
ý Ча<то посtrлlсrrые

ог
я Гr..iаr странмцJ Яв

gasu.gov.гll il.Jil ..: iI

h Сtрзr,сы Яндк<r @ Ha,uno.o" сrраrrца ! Поrодб . Motro.c(o,,.

0бщественное обсуждение проектов

tr Ц, Ф ll ПrФuо.Rс СОГrЦШЕНИЕ.i Х ] crcrGм. ,л.про.lrа.о лрrу, Х .аa уrрaлаiяп оФfi{лar|ьнь Х

lll\ *!ь ш] * g =

}iровея ь дохумецIа

вкд документа

территорt4я РФ в пр€делах ко]ороЙ в пределах котороЙ

планируеIся реализация докууенIа

д8та начала общественноrо оfсухцения лроекта

Дата заЕl]рttlения обtцественного обсухденrя про€кта

СIатус прое(та

орtан. оIве]сl8еяный за разрботку лiOехrа

Контактцая информация ответственного лица

О внесении изменений в постановление адмивистрsции муниципального образования
МосIо8ский район от 15 ноября 20l9 r }Рl24З .Об лверждении муниципальной проrраммь|

"Разаитие топливнФэнергетического компле(са,

уровень муниципмьноrо образования Российской Федерации (муниципальяый район)

Муниципальная проtрамма

мостовсtий муниципальный район / краснодарский край

13.10,2020

2з.10 2020

общественное обсркдение за8ерщено

адмииистрация муниципального образования МосIо8ский район

Бондаренко

Дмитрий

Серrеевич

dbond78@mail..U

r7861925з906

Ьу.д"*п"

оамилия

имя

отчест8о

Ашt€с ]лекIронной почтU

Телефов

tr0

]

обср,lенllя

е 2020 Госуда|хтвенная автоматизированная инФормационная система Улравление'

tj"-,Hltr о] lpqfifio докуменlа tтратOfiilýtaкогФ плаи ироml|li t

DOTry

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением адм ин истрации
муници па-п ьного образования
Мостовский район
от оэ-. // 2OZ) Np /2 J )

измЕнЕния,
вносимые в постановJrение администрации муниципального образования Мостовский район

от l5 ноября 20l9 г. ЛЬl24З <Об утверждении муниципальной программы
<<Развитие тоIIл и вно-энергети ческого комплекса>

В приложении к постановлению:
l) в наименовании и по всему тексту слова (муниципальная программа <Развитие топливно-энергетического

комплекса)) в соответствующих падежах заменить словами (муниципальная программа муниципального образования
Мостовский район <Развитие топливно-энергетического комплекса)) в соответствующих падежах;

2) в разделе кПаспорт муниципal'tьной программы <<Развитие топливно-энергетического комплекса)):
в наименовании слова <Паспорт муницип€}льной программы <<Развитие топливно-энергетиrIеского комплекса) в

соответствующих падежах заменить словами <Паспорт муниципальной программы муниципalльного образования
Мостовский район <<Развитие топливно-энергетического комплекса)) в соответствующих падежах;

абзац <Объемы бюджетных ассигнований муниципal],Iьной программы> изложить в следующей редакции:

<Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы

- общий объем финансирования составляет 26 42З,7О Tblc.

руб., в том числе по годам реализации:
2020 год - 3l0,5 тыс. руб.;
202l год- 7 642,1 тыс. руб.;
2022год- 1847 1.'1 тыс.руб.
из них: за счет средств краевою бюджета - 24 200,0 тыс.
рублей, в том числе:

2020 год - 200,0 тыс. руб.;
202l год-6 500,0тыс. руб.;
2022 год- l7 500,0 тыс. руб.
за счет средств бюджета муницип.Lпьною образования
Мостовский район составляет 2 22З,7 Tblc. рублей, в том
числе по юдам реализации:
2020 юд - 1 l0,5 тыс. рублей
2021 год - 1 |42,1 тыс. рублей
2022 год-971,1 тыс. рублей>;

З) приложение l к муниципальной программе муниципального образования Мостовский район <<Развитие топливно-
энергетиtIеского комплекса> <<I-1елевые показатели муниципальной программы)) изложить в новой редакции:

<Приложение l
к муниципальной программе
муницип€tльного образования
Мостовский район (Развитие
топливно-энергетшlескою
комплекса))

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Мостовский район <<Развитие топливно-энергетического

ком плекса>>

N,

лъ

п/п
Наименование IlejIeI]oI,o

показателя
Единица

измерения Стаryс

значение показателей

О,l,че,t ный l,trл 2020 год 202l год 2022 лод

l_ l';тrиdlикаItия муниtlиlIа-]1ьноI,о сlбра:зllвания Мсlс,Iовский райоll

1.1

Газификация населенных пунктов
муниципа-rIьного образован ия Мостовский
район

з l 1 ]

обеспе.tсItие безопасной и безаварийной
эксплуагации опасных произволственных
объектов газоснабжения

l

Муниtlипа-пьная программа <Формирование комфортной l оролской среды "

Сокрацеllие коJIичества оконных блоков, не
соответствующих требованиям

классификатора энергоэффек,гивности

шт ) 2 2 z

(Приложение 2
к муниципальной программе
муниципаJIьного образования Мостовский
раЙон (Развитие топливно-
энергетического комплекса))

Ko.;I-Bo

|.2 Кол-во 3

1.3

);
4) приложение 2 к муниципrшьной программе муниципального образования Мостовский район (Развитие топливно-

энергетического комплекса> (перечень основных мероприятий муницип€rльной программы)) изложить в новой редакции:

пЕрЕчЕнь
основных мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Мостовский район <<развитие топливно-энергети ческого комплекса>>

N
п/п

Наименование мероприятия

Ста

ryс
(|)

Годы

реализа -

ции

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственн
ый результат

реализации
мероприятия

Государственный
заказчик, главны й

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

BccI о

в разрезе источников финансирования

Фелера

льный
бюдкет

Крае вой

бюд жgг

Мест
ные бюд

жеты

Внеб
юджет

ные
источ
ни ки

l l

Проектирование и строительство
подводящего газопровода высокого

давления от АГРС
ст. Переправной до ст.

Бесленеевской и газолроводов
высокого давлеll ия с установкой

ШГРП в ст. Бесленеевской

Мостовского района

2020 2l0,5 0 200.00 l0,5 0

Газификация
населенных

пунктов
муниципального

образования

Мостовский

район

Администрация
муниципirльноло

образования
Мостовский

район

202,1 7 442,1 0 6 500,0 942 l ()

2022 l842],l 0 t 7 500,0 921,1 ()

26ll73,1 0 2;l 200,0 1873,7 0

|.2
Мероприятие по техническому
обслуживанию объек,I,ов сети

газораспределен ия

0 () 0 0 () обеспечение
безопасной и

безаварийной

эксплуатации
опасных

Адмиttистраllия
муниt(ипального

образования
Мостовский

202| l50,0 0 0 l50.0 0

2022 0 0 0 () 0

t\

I

I

Bcel ()

I

2020

BceI.() l50,0 0 () t 50.0 ()

производс,l,вен
ных объектов
газоснабжения

район

l.з

2020 ]00.0 0 () l 00.0 0

Снижение

уровн я

потребления
топл ивно_

энергетических

ресурсов

мку
(УКТо)

202l 5 0,0 0 0 50,0 0

2022 50,0 0 0 50,0 ()

Bccr.o 200,0 () 200,0 0

26 42з,7 0 24 200,0 2 22з,7 (}

);

5) раздел 4 <Обоснование ресурсного обеспечения муниципмьной программы> изложить в следующей редакции:

<<4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

В целях реа'rизации муниципальной программы предусматривается возможность привлечение средств краевого
бюджета.

В ходе ремизации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования
моryт корректироваться на основе ан€Lпиза полученных результатов и с учетом средств краевого бюджета, предусмотренных
на эти цели.

Финансирование муниципальной программы обеспечивается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от б окгября 2003 г. ЛЪ l3l-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в РоссиЙскоЙ Фелерачии)), законами Краснодарского крм от l5 июля 2005 г. Ns 9l8-КЗ <<О межбюджетных
отношениях в Краснодарском крае), от 18 декабря 2013 г. Ns 2850-КЗ <О краевом бюджете на 20t4 год и на плановый
период 20|5 и 2016 годов>, постановлением главы администрации (ryбернатора) Краснодарского края от l4 октября 20l3 г.

Сокрашение количества
оконных блоков, не

соответствующих требованиям
классификатора

энергоэффективности

0

И,гого по мероtIриятиям

ЛЪ 1l83 <Об утверждении государственной программы Краснодарского крrц <<Развитие топливно-энергетического
ком плекса)).

Финансирование муниципальноЙ программы обеспечивается за счёт средств местного и краевого бюджетов. Общий
объем финансирования муниципальной программы составляет 26 42З,7 тыс. рублей.

Источник финансирования Общий объем финансовых ресурсов
тыс. руб.

Местный бюджет ) ))1 1 2о2о-2()2)

Краевой бюджет 24 200,0 2020-2022

всего по отдельным
мероприятиям

26 42з,7 2о2о-2о22

6) в приложении 3 к муниципальной программе муниципального образования Мостовский район <<Развитие
топливно-энергетического комплекса)) (Подпрограмма <Газификация муниципаJIьного образования Мостовский район>l:в р,вделе <Паспорт подпрограммы <Газификация муницип€rльного образования МостовскиЙ район на
2020-2022 годы> абзац <Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы)) изложить в следующей редакции:
<Объемы бюджетных общий объем финансирования подпрограммы составляет
ассигнованиЙ подпрограммы 26 22З,7 тысяч рублеЙ:

2020 год ,2 l0,5 тыс. рфлей
202l юд -7 592,| тыс. рублей
2022 год- l8 421,1 тыс. рублей
из них:
из них: за счет средств краевою бюджета - 24 200,0 тыс.
рублей, в том числе:

Срок реализации
мероприятий

Отдельн ые мероприятия муниципальной программы

);

2020 год - 200,0 тыс. руб.;
202l юд - 6 650,0 тыс. руб.;
2022 год- 17 500'0 тыс. руб.
за счет средств бюджета муниципального образования
Мостовский район составляет 2 023,7 тыс. рублей, в том
числе по юдам реализации:
2020 юд - l0,5 тыс. рублей
202l юд- l 092,1 тыс. рублей
2022 год-921,1 тыс. рублей>;

приложение 2 к подпрограмме <<Газификация муниципального образования Мостовский район на
2020-2022 годы) изложить в новой редакции:

<Приложение 2
к подпрограмме <Газификация
муниципмьного образования Мостовский
район на 2020-2022 годьl>>

пЕрЕчЕнь
основных мероприятий подпрограмме <<Газификация муниципаJIьного образования Мостовский район

на2020-2022 годьl>>

N

ltlll
HaиMctttllзat lис Ntсl)()tIрия ] ия

Ста

ryс
(l)

Годы

ре:rлизац
ии

()бr,см финансирования, тыс, рублей
Нспосрсдственны

й результат

реализации
мероприятия

Государствеttны й

заказчик, главны й

распорядитель
(распорядитель)

Bccl1) в разрезе источников tРинансирования

l

l

Федер
iUI ьн ы

и

бюдж
ет

Крае вой

бюд жет

Мест
ные
бюд
жеты

Внеб
юджет

ные

источ
ники

бюджетных
средств,

испоJIllитель

1.1

Проектирование и строитеJlьство
подводя щего газопровода высокого

давления от АГРС c,l, Ilереправной

до ст. Бесленеевской и газопроводов
высокого давления с ) c,l ановк()й

ШГР['l в ст. Беслснесвской
Мостовского района

2020 2l 0,5 0 200,00 l0,5 0

Газификация

населенных
пун ктов

муницип:i.льного

образования

Мостовский район

Администрация
МУН ИЦИП:ЛJIЬНОГО

образования
Мостовский район

202l ,7
442,1 0 6 500,0 942,\ 0

2022 l842],l 0 l 7 500,0 92l,i 0

всег() () 2{ 2(ll),0 ()

1.2
Мерогtриятие по техническому
обслуживанию объектов се,ги

газораспределен ия

2020 0 0 0

обеспечение
безопасной и

безаварийной
эксплуатаIии

опасных
производственн

ых объектов
газоснабжения

Администрация
муниципzrльного

образования
Мостовский

район

202l l50,0 0 0 l50,0 0

2022 0 () 0 ()

всеr() l50,0 0 () l50,0 ()

Ilcel,rl zб 223,7 0 21 21ll1,0 2 023,7 ()

>>;

26 073,7 l 873,7

0 0

0

6) в приложении 4 к муниципальной программе муниципаJIьного образования Мостовский район <<Развитие

топливно-энергетического комплекса) <Подпрограмма <Энергосбережение и повышение энергетической эффекгивности на
территории муниципальною образования Мостовский район> на2020 - 2022 годы)):

в разделе <Паспорт подпрограммы <Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
муниципдIьного образования Мостовский район> gа 2020 - 2022 юды> абзац <Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы)) изложить в следующей редакции:
<Объемы бюджетных общий объем финансирования подпрограммы составляет
ассигнований подпрограммы 200,0 тысяч рублей:

2020 год -l00,0 тыс. рублей
202l год -50,0 тыс. рублей
2О22 юд- 50,0 тыс. рублей
из них:
из них: за счет средств краевок) бюджета -0 тыс. рфлей, в
том числе:
2020 год - 0 тыс. руб.;
202l год-Oтыс.руб.;
2022 год 0 тыс. руб.
за счет средств бюджета муниципального образования
Мостовский район составляет 200,0 тыс. рублей, в том числе
по юдам реализации:
2020 юд - l00,0 тыс. рублей
2021 юд - 50,0 тыс. рублей
2022 юд- 50,0 тыс. рублей>;

приложение 2 к подпрограмме <<Энергосбережение и повышение энергетической эффекгивности на территории
муниципального образования Мостовский район> на 2020 - 2022 годы)) изложить в новой редакции:

Ф

(Приложение 2
к подпрограмме (энергосбережение и
повышение Энергетической эффективности
на территории муницип€UIьного

образования Мостовский район>
на 2020 - 2022 годьl

пЕрЕчЕнь
основных мероприятий подпрограммы <Энергосбережение и повышение

энергетшческой эффективности на территории муниципального образования Мостовский район>
на 2020 - 2022 годьt

t,

N

ltltl
Наименование мероприятия

Ста

ryс
(l)

Го,tы

реал иза ц

ии

Объем финансирования, тыс. рублсй

Непосредственны
й резул ьтат

реzrл изации

мероприятия

Государственный
заказчик, главtlый

распорядитель
(распорядитель)

бюд2кетных

средств,
ис пол н итсл ь

l}ссr()

в разрезе истtlчников финансирования

Федер
аJIьны

й

бюдж
ет

Крас вой

бюд жет

Мест
ные

бюд
жеты

Внеб
юджет

ные

источ

ники

1.1

Сокращеtrие количества окоl{ных
блоков. не соответс Iвующи\

требованиям классификатора

энергоэффективности

2020 l 00,0 0 0 l00. 0 Снижение уровня
потребления
топливно-

энергетических
ресурсов

Алминистрация
муниципального

образования
Мостовский район -

главный
2021 50,0 0 () 50,0 0

2022 50,0 () ()
5 0,0 ()

распорядитель;
муниципаIьный

зак€вчик, уlIравлени(
ло промышленности

энергетики,
транспорту. связи,
экологии и ЖкХ

вссII} 2(х},() l) () 20(), 0

раздел 4 <Обоснование ресурсного обеспечения муtlиципzulьной поапрограммы)) изJlожить в следующей редакции:

.<<4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается осуществлять за счет средств краевого бюджета, в

соответствии с постановлением главы администрации (ryбернатора) Краснодарского края от 14 окгября 20 lЗ г. ЛЪ 1l8З
<Об утверждении юсударственной программы Краснодарского края <<Развитие топливно-энергетического комплекса> и
средств бюджета мун иципаJIьного образован ия Мостовс ки й район.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 200,0 тыс. рублей, в том
ч l{сле Ilo м иятиям:

)

Объем финансирования
(тыс. руб.)

в том чисJlе:

Исючники
финанси-
рования

Наименование мероприятия

I]ccr tl
2020 год 202l юл 2о22

юд
местный
бюджет

200.0 l00.0 50.0 50,0l замеtrа светильников в
зд,lнии администрации МО

Мостовский район на
энергосберегаlощие

краевои
бюджет

() () 0 ()

вссго 200.0 l00,0 50,0 50,0

местный
бюджетИтою:

200,0 l00.0 50,0 50,0

I

I

I

краевой
бкlджет

() () () 0

))

Началы.lик управления по промышленносl,и,,)нергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ админис,граtlии
муниципалыiого образования Мостовский район !.С. Бондаренко

Ё